
 
 

1 

 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské 
záležitosti Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 18. zasedání dne 25. 4. 2023  
 
 

 

 

 
                                   

 Prezence 
 

Přítomni  
 
předseda: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
členové:  
Ing. et Bc. Lucie Burianová 
Michal Hána 
Jan Kůrka 
doc. Mgr. Ing. Roman Sloup Ph.D.  
Ing. Milan Vácha 
 
 
 

Nepřítomni  

Omluveni Luděk Bořek 
RNDr. Lucie Hemrová, Ph.D. 
Ing. Lucie Frank Kristová 
Mgr. Eva Volfová 
Ing. Petr Votípka 
 
 

Hosté RNDr. Tomáš Peckert, Ph.D.- ředitel regionálního pracoviště Správa 
CHKO Český les 
Filip Sequens – zastupitel PK, bývalý člen výboru 
 
 

  

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

 

Číslo zasedání 

 

18 

Datum konání  25. 4. 2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Klenčí pod Čerchovem, Nemanice 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1.  
 

 
Zahájení  
 
Předseda Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje pan Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. přivítal přítomné 
členy na 18. výjezdním jednání výboru, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou 
ze dne 7. 3. 2023 a zahájil zasedání v 15:00 hodin.  

Přivítal i přítomné hosty- RNDr. Tomáše Peckerta, Ph.D., ředitele regionálního 
pracoviště Správa CHKO Český les a pana Filipa Sequense, zastupitele PK 
a bývalého člena výboru. Přítomnost hostů byla schválena. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen doc. Mgr. Ing. Roman Sloup Ph.D., 
který s nominací souhlasil a výbor jej schválil. 
 
Předseda představil program výjezdního zasedání – nejprve si členové prohlédnou 
Dům přírody Českého lesa a následně se přesunou na exkurzi nemanické nivy. 

Žádné připomínky nebyly. Program jednání byl schválen.  

Je přítomno 6 členů, výbor je usnášeníschopný. 
 

2.  

 
Dům přírody Českého lesa v Klenčí pod Čerchovem 
 
Předseda představil členům výboru Dům přírody Českého lesa a následně s nimi 
prošel celou expozici. 
 
Myšlenka na otevření Domu přírody se poprvé objevila v roce 2008, stavba začala 
v roce 2013 a byla dokončena na konci roku 2015, v roce 2016 byl Dům přírody 
Českého lesa poprvé otevřen. Cena celé stavby je 23 mil. Kč, z této částky 21 mil. Kč 
zaplatil Státní fond životního prostředí. Jedná se o jedno z několika návštěvnických 
center v ČR vázaných na každou CHKO. Každé má svého patrona, zde je to čáp bílý, 
který provede návštěvníky celou expozicí. 
 
Ředitel Peckert doplňuje, že ne každá CHKO má své návštěvnické centrum, zatím jde 
spíše o vizi, dnes ji bude mít cca polovina. Toto bylo jedno z prvních. Domnívá se, že 
práce s veřejností je jedním z klíčových nástrojů ochrany přírody, efektivnější 
a perspektivnější než legislativa a sankce. Také děkuje Plzeňskému kraji za podporu, 
bez které by řadu akcí nebylo možno realizovat. 
 

3.  

 
Nominace členů do hodnotící komise DP Podpora zemědělské činnosti 
v Plzeňském kraji 2023 
 
Rada Plzeňského kraje jmenovala Usnesením 2802/22 hodnoticí komisi pro 
poskytování finančních prostředků z dotačního programu Podpora zemědělské 
činnosti v Plzeňském kraji 2023, jejímž úkolem bude posoudit přijaté žádosti o dotaci a 
navrhnout příjemce dotace a výši dotace.  
 
Výbor do této komise vybral a schválil 2 členy: Jana Bozděcha a Michala Hánu. 
 



 3 

4.  
 

 
Diskuze a Závěr 
 
Příští zasedání proběhne dne 23. 5. 2023 od 15:00 v budově KÚPK, místnosti E104. 
 
Předseda poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 18:00.  
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 25. 4. 2023 – počet stran: 3, počet příloh: 1     
 
 
 
 Šárka Batková, M.Ec.      doc. Mgr. Ing. Roman Sloup Ph.D.    Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
 
.......................................            ......................................            .............................................. 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu  předseda výboru 


